
SMLOUVA O SPONZORSKÉM DARU

liliiiililiiiilliiiliijliiijliliiiliililliilliljiliilli
se sídlem: Praha - Nové Město, Senovážné náměstí 1375/19, PSČ 11000,

Identifikačné číslo: 25307835

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, B 24055

zastoupena: Ing. Dušanem Bendou, FCCA, předsedou představenstva a Ing. Jaroslavem Končíckým, místopředsedou

představenstva

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlin

identifikačníčíslo: 70883521

zastoupena: prof. Ing. Vladimirem Sedlaříkem, Ph. D.. rektorem

(dále jen „Obdarovaný“)

(shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „Smluvní strany“)

uzavírají vsouladu sustanoveními § 2055 a nás|. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů, tuto

Smlouvu o sponzorském daru

(dále jen „Smlouva").

č.

1. Sponzorský dar

1.1 Trinity Bank as. se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Obdarovanému sponzorský dar ve výši 1.000.000 Kč

(slovy: jeden milion korun českých) za účelem financování projektů podporujících rozvoj talentovaných studentů a

postdoktorandů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně prostřednictvím zřízení a administrace fondu ktomuto účelu

sloužicimu (dále jen „Sponzorský dar").

1.2 Oblasti zaměření podporovaných projektů jakož i způsob administrace Sponzorskěho daru Obdarovaným jsou

specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy.

1.3 mfedé Sponzorský dar Obdarovanému bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného č.-

vedený u Komerční banky, a. s. nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů od uzavření této Smlouvy.

1.3 Obdarovaný touto Smlouvou Sponzorský dar do svého vlastnictví přijímá.

1/3



l
)

 
 

2.1

2.2

SMLOUVA o SPONZORSKÉM DARU

\

Povinnosti obdarovaného

Obdarovaný je povinen Sponzorský dar využít pouze kúčelu specifikovanému vustanovení Článku 1. této

Smlouvy. Obdarovaný předloží Trinity Bank a.s. na její vyžádání, bez zbytečného odkladu od obdržení žádosti,

veškeré podklady nezbytné k prokázání splnění jeho povinnosti dle tohoto článku.

Smluvní strany sjednávají, že vpřípadě porušení povinností Obdarovaného specifikovaných včI. 2.1 této

Smlouvy je Trinity Bank a.s. oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit.

3. Závěrečná ustanovení

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

4.10

Veškeré změny a dodatky této Smlouvy lze činit jen vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran, nestanoví-Ii

tato Smlouva jinak.

Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávaji, že na smluvní vztah

založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí.

Na smluvní vztah založený na základě této Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800

občanského zákoníku o adhezních smlouvách. Trinity Bank a. 5. není oprávněna postoupit a/nebo převést

jakákoliv svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a/nebo se smlouvou související na třetí osobu bez

předchozího písemného souhlasu Obdarovaného, ato ani částečně. Obdarovaný se zároveň tímto vzdává svého

práva prohlásit vůči Dárci jako postupiteli, že jeho osvobození odmítá ve smyslu § 1899 občanského zákoníku.

Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy nepiatným, odporovatelným nebo nevynutitelným,

nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, lze-Ii toto ustanovení oddělit od

Smlouvy jako celku. Smluvní strany jsou povinny dohodou nahradit neplatná ustanovení novými platnými

ustanoveními, která nejlépe odpovídají původně zamýšlenému účelu neplatných ustanovení této Smlouvy.

Neuplatněni či případně částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv vyplývajících ze Smlouvy

nebude vykládáno jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik práv z této Smlouvy.

Smluvní strany si ujednávají, že existence mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, které

umožňují škůdci zprostit se povinnosti k náhradě škody, nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu dle této

Smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy přednostně vzájemným jednáním. Vztahy

vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

Obdarovaný prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí není vedeno žádné soudní, správní či rozhodčí řízení

týkající se Obdarovaného nebo jeho majetku, není vedeno ani žádné trestní stíhání Obdarovaného či osob, jež

jsou členy jeho statutárního orgánu, které by mohlo ovlivnit možnosti Obdarovaného dostát svým povinnostem

vyplývajícím z této Smlouvy a podle nejlepšího vědomí Obdarovaného takové stíhání nebo řízení ani nehrozí.

Obdarovaný dále prohlašuje, že není ve výkonu trestu, ochranného či zajišťovacího opatření, Obdarovaný nebyl v

minulosti pravomocně odsouzen za trestný čin, ledaže se na něj hledi, jako by nebyl odsouzen.

Trinity Bank a.s. je oprávněna odstoupit od Smlouvy také v případě, kdy:

a) bude zahájeno trestní stíhání proti Obdarovaněmu

b) byl Obdarovaný pravomocně odsouzen pro trestný čin, nebo

c) některá 2 Osob byla v souvislosti s Korupčnim jednáním pravomocně odsouzena pro trestný čin, nebo

d) byl uložen Obdarovanému, nebo Osobě v souvislosti s Korupčnim jednáním trest, ochranné či zajišťovací

opatření.

Trinity Bank a.s. bere na vědomí, že Obdarovaný je povinnou osobou dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"), a souhlasí s tím, že text Smlouvy o

sponzorském daru bude zveřejněn prostřednictvím Obdarovaného v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že nic z obsahu Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství a také souhlasí se

zveřejněním identiňkačních údajů Trinity Bank as ve Smlouvě obsažených v registru smluv.

2/3



 

 

SMLOUVA O SPONZORSKÉM DARU

4.11 Tato Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží po 1

stejnopisech.

V Praze dne 2 [I '"9' 2021 Ve Zlíně dne 2 [[ '“9' 2021

Trinity Bank a.s. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

TRINITY BANK

  

 

   

 

    
  lng. Duša enda, FCCA prof. lng. Vladimír Sedlařik, Ph. D.

předseda představenstva rektor

 

lng. Jar lav Kon'lc

místopř dseda ed tavenstva

3/3



Příloha č. 1

.h '

Oblasti zaměření podporovaných projektů a způsob administrace Sponzorského daru

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (dále jenom „UTB") pro účel administrace Sponzorského

daru zřídí zvláštní fond bez právní subjektivity a s následujícími parametry:

Název fondu: Trinity Bank Talent Fund (dále jenom „Fond").

Správa fondu:

K 1. září 2021 se zřizuje Výbor pro správu Trinity Bank Talent Fund (dále jenom „Výbor") ve

složení:

_předseda

_prorektorka pro vnější a vnitřní vztahy, členka

ředitelka Ústavu financí a účetnictví FaME UTB, členka

Výbor rozhoduje 0 přidělení finančních prostředků pro realizaci vybraných projektů a

schvaluje zprávy o jejich realizaci.

  

 

Časový a formální rámec fungování Fondu

Čerpání prostředků Fondu funguje na principu projektového způsobu financování.

Žádosti o projektyjsou přijímány Výborem k 30. září a k 15. lednu s realizací nejpozději do

31. května následujícího roku. Žádost o projekt obsahuje: název projektu, jméno

zodpovědného řešitele, složení řešitelského týmu, cíle projektu, postup realizace, očekávané

výstupy, rozpočet a zdůvodněníjednotlivých položek rozpočtu. Po ukončení realizace

projektu je zodpovědný řešitel povinen do 15 dnů odevzdat závěrečnou zprávu ve struktuře:

název projektu, zodpovědný řešitel, složení řešitelského týmu, naplnění cílů projektu, postup

realizace, dosažené výstupy, čerpání rozpočtu a zdůvodnění čerpáníjednotlivých položek.

Administrace a povaha fondu

Administraci finančních prostředků Fondu a podporu práci Výboru zajišťuje UTB s využitím

svých věcných a personálních kapacit. Dbá při tom rozhodnutí a pokynů Výboru.

Fond není právnickou osobou a nemá způsobilost k právům a povinnostem.

Obsahový rámec využití prostředků Fondu

Finanční prostředky Fondu lze využít pro realizaci projektů v následujících oblastech:

1. podpora talentovaných a aktivních studentů:

a. realizace projektů pro nadané studenty v rámci bakalářských a magisterských

studijních programů UTB ve Zlíně

b. podpora reprezentace v národních a mezinárodních studentských odborných

soutěžích

2. podpora výzkumných studentských projektů:

a. podpora individuálních nebo týmových projektů v rámci jednotlivých fakult a

b. podpora projektů s účastí studentů minimálně z tří fakult UTB



':

podpora studentů doktorských studijních programů a postdoktorandů

a. podpora výzkumných projektů na vypsaná témata

b. podpora projektů pro bankovní a firemní praxi na vypsaná témata

podpora projektů zaměřených na zvyšování úrovně znalostí studentů v oblasti

financí, digitalizace procesů a progresivních technologií

a. zaměřené na zvyšování znalostí, dovedností a kompetencí studentů UTB ve

Zlíně

b. zaměřené na zvyšování znalostí, dovedností a kompetencí studentů středních

škol v oblasti finanční a digitální gramotnosti

podpora pedagogické práce akademických pracovníků

a. podpora projektů na zlepšení metod výuky

b. podpora projektů v oblasti práce s talenty


